

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Half-yearly rate, Quarterly rate, Monthly rate. Includes locations like Na prowincyi, W Państwie Niemieckim, W Warszawie, etc.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się wysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Reklamy i nadawanych Redakcyi nie zwraća.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracya „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracya „Nowej Reformy” — Magazyn nowości F. A. Orłara i Główna trafika w Ryńku...

Postowie polscy w Berlinie.

Wobec nadchodzących wyborów do Sejmu pruskiego zapanował w społeczeństwie polskiem pod zaborem pruskim pewien ruch, który może się odbić na przyszłej polityce poselskich Kół polskich.

natury polskiej, nawet w najbardziej otrzeźwiałym umyśle jeszcze jest pełno żywiołów warcholstwa.

Warto więc może choćby tu na ustroniu i zdaleka od praktycznych walk i startów ambicji zastanowić się nad ową bezowocnością naszej polityki parlamentarnej i sposobami zastąpienia jej inną.

więc polityce państwa, odniósł nietylko wielkopomną sławę, ale zarazem na czas niejaką odparł cyniczne zniechęcenie się nad naszą bezbronnością.

Rozmawiałem kiedyś o takiej polityce parlamentarnej z jednym z niezjadających już dziś posłów. Przynawał mi słuszność zupełną, ale zarazem twierdził, że taka polityka jest niemożliwą.

nie potrafimy rozróżnić enoty od występku, miłości od nienawiści, prawdy od fałszu.

Korespondent Kraju porusza tu, jak widzimy, kwestyę pierwszorzędnej znaczenia, a z kilku uwag, które redakcyja tego pisma na innem miejscu zamieszcza, przekonujemy się, że zrozumiała ona należyte znaczenie słów korespondenta.

Odpowiedź łatwa. Od kilku lat cała czynność posłów polskich polegała na powtarzaniu co roku tych samych prawie żądań w formie niemal tej samej.

„Tak nazwana bezowocność naszej polityki parlamentarnej jest z powodu nadchodzących wyborów tematem wielu rozpraw.

„Ale jak ją zmienić? Poszukać przedewszystkiem, czy przeszłość nie daje nam wskazówek, a teraźniejszość sposobności stosownej.

Coż więc może być za skutek dalszego postępowania po dotychczasowej drodze? Coraz większa demoralizacya ogólna.

Wśród naprężonych strunoków pomiędzy Francyą a Niemcami, które podług zdania Norddeutsche A. Z. wywołują zbrocenia umysłowe wśród mniej wykształconych mas narodu francuskiego...

Opinia ta w rozmowach między ludźmi myślącymi bardzo się szerzy, a roznosi prawdziwy popłoch moralny.

Czytelnik z innych dzielnicy może się zdziwić, dowiadując się tu pośrednio, że polscy posłowie w Berlinie nie zajmują się sprawami państwa!

Takiemu położeniu rzeczy koniec położyć może tylko wyższe naszkicowana zmiana taktyki parlamentarnej.

Dziś ani we Francyi, ani w Niemczech nie ludzi się zapewne nikt nadzieję pokojowego rozwikłania kwestyi alzacko-lotaryńskiej i mało kto uwierzy trochę nawnym rewelacyom Gaulois o platonicznych zamiarach zgasłego niedawno

Ścieżka przed chatą.

NOVELLA

przez

SEWERA.

— Podpale chatę i obórkę i pójdę, gdzie mnie oczy poniosą, a ty nie będziesz się rozspierać w ojcowiznie mego chłopaka.

wiono w środek wozu, skrzynkę podano Walkowi do umieszczenia na przodzie, a statki drewniane i garnki poszły do słomy w tyle.

wójtowi i bogaczce sympatyzowała ze śliczną dziewczyną. Pierwsza Jurkowa przyniosła Hanusi garnuszek miodu i kawał płótna.

wysłany przez Hanusię, pobiegł pędem po słodką karczynię. Pogwara sła wesoło i długo, póki „słodką”, rozdzielana małym kieliszkiem, nie została wyszczępana do ostatniej kropli.

śmieciach. Wobec tłoczących się wypadków i zmiąwn losu zapomniana o Antku. A przecie i jej Grzesiowi nie brakuwało.





Op. Seweryny Górskiej wpisy uczniowie rozpoczęły się dnia 10 września b. r. Kraków, ulica Garbarska, L. 7. Dom w ogrodzie. 1547 1 3

Majątek ziemski Mietniów w dobrej ziemi, 15 minut od Wieliczki, a godzinę od Krakowa, z dobrimi zabudowaniami. Z inwentarzem i wszystkimi zbiorami. Jest zaraz do sprzedania za 26.000 złr. 1535 1 3

Obwieszczenie. Magistrat miasta Rzeszowa podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że tegoroczny wielki jarmark na konie, przypadający na św. Mateusza...

Poszukuje się majątku ziemskiego w cenie od 60 do 90 tysięcy w zamian za kamienie (w razie potrzeby z pewną dopłatą) 1546 1 5

Handel korzenny konsens wina, masarstwo i różne wiktualie, obok handlu mieszkani. 2 pokoje i kuchnia, wraz z całym inwentarzem handlowym do odstąpienia. 1544 1 3

Fortepian bardzo gustowny, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość przy ulicy Szewskiej, L. 5, II piętro. 1543 1 4

Uczeń z ukończonym gimnazjum niższem, z dobrego domu i wzorowych obyczajów, znajduje umieszczenie w aptece w Sokalu. Zgłoszenia przyjmuje Eug. Wysoczański, właściciel apteki. 1502 1 4

Wioski mającej od 100 do 200 morgów gruntu ornego, z odpowiednimi budynkami, z ciężącym na niej długiem bankowym, poszukuje się do nabycia 1551 1 3

Potrzebny jest praktykant do Zakładu artyst.-fotograficznego Wacława Nawojewskiego, hotel Europejski w Krakowie. 1542 1 3

Mieszkanie. 6 lub 7 pokoi, bardzo suchych, na parterze, z wszelkimi wygodami, z dużą werandą i ogrodem. 1545 1 4

Uczeń z ukończoną IV klasą gimnazjalną, znajduje zaraz umieszczenie w aptece w Kolbuszowej. 1548 1 5

MAGAZYN I. SOBOLEWSKIEGO w Krakowie poleca na każdą porę w wielkim wyborze Gotowe Okrycia. Ilustrowane katalogi wysyła na żądanie opłatnie. 1426 5 8

Mlewo w mlynie wodno-amerykańskim w Dymarze, o 2 kamieniach francuskich i walcach porcelanowych, jest zaraz do wydzierżawienia. Bliższych wyjaśnień udziela Zarząd dóbr Kolbuszowskich. 1510 2 4

MAGAZYN HENRYKA SCHWARZA w Krakowie, ul. Grodzka, 13, poleca na jesień i zimą NOWOŚCI na suknie damskie, Materje jedwabne czarne i kolorowe Materje na pokrycia futer wełniane i jedwabna. Plusze, Aksamity, Korty, Cheviotty, Chustki, Pledy, Koldry, Dywany Kapy na łóżka i stoły, Firanki, Pończochy, Skarpelki, Kaftaniki i wszelkie inne towary bławatne. 1490 3 0

Gotowe okrycia, Paletoty, Zakiety, Jersey, Kostiumy i t. p. Zamówienia na konfekcyę damską wykonuje Magazyn spieszenie i dokładnie. Próbkki na żądanie. Ceny umiarkowane.

MAGAZYN BRONI myśliwskich i wszelkich przyborów BOLESŁAWA GLINECKIEGO W KRAKOWIE poleca po cenach najprzystępniejszych i sprzedaje pod gwarancją BRONIA MYŚLIWSKA z najszlachetniejszych drzew i łożysk, jako to: Strzelby systemu Lefauchaux, Lancastira, Diany, iglicowe Teschnera, Dreyzera i t. p.

MALAGA Z REBARBARUM wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie. Najlepszy i najskuteczniejszy środek przeciw wszelkim cierpieniom żołądkowym i wątrobianym. 103 23 0

1000 sztuk tutek 1 złr. z najlepszej francuskiej bibułki w składzie materiałów aptecznych EDWARDA RADLERA w Krakowie, ul. Szewska, 5.

Najtańsze, piękne i trwałe rami ozdobione rzeźbą i gładkie, w wielkim wyborze do premij Towarzystwa sztuk pięknych, własnego wyrobu w fabryce Krywulta Kraków, ulica Floryjańska, L. 1. 1521 2 6

Szkoła prywatna żeńska 8-klasowa z pensjonatem Lucy Zaleszkiewiczówny Kraków, ulica Gołębia, L. 5, I piętro. 1390 4 4

Z powodu kończącej się wkrótce wysprzedaży Pierwszy krakowski Skład Płócien Krajowych M. KULCZYKOWSKIEJ w Krakowie hotel Saski, ul. Sławkowska, poleca do nabycia jeszcze: Bieliznę dla dzieci wszelkiego wieku. 1437 12 0

Stowarzyszenie rekordzielników „Zгода“ w Krakowie poszukuje osoby, któraby się zajęła prowadzeniem restauracji w lokalu Stowarzyszenia. 1495 3 3

PIWO w butelkach i w beczkach OKOCIMSKIE Exportowe i Marcowe. BOK OKOCIMSKA PIWO PILZNECKIE Exportowe i Wyszale BOK OKOCIMSKA

Jesienny JARMARK NA KONIE w Krakowie. W dniu 23 września 1888 roku rozpocznie się w Krakowie jarmark na konie szlachetne, gospodarskie i włościańskie.

Stan osłabienia u starszych i młodszych osób leczy trwałe sławne w świecie preparaty odżywcze matkiarza sztabowego Dra Müllera. 1506 3 6

Górnik z 29 let. praktyką w kopalniach, oraz parolentą przy budowlach studzien, podejmuje się wykonania wszelkiego rodzaju studzien, bez względu na jakość gruntu i głębokość. 1506 3 6

Największy wybór lamp R. DITMARA błyskawicznych, stołowych, wiszących, ściennych itp. w handlu W. Skórczewskiego w Krakowie, przy ul. Szewskiej, L. 3. 1505 2 10

Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych Heilmanna Kohna i Synów z wiednia. Na sezon wiosenny i letni. 1590 3 7 0

ROB BOYVEAU LAFFECTEUR Ten Syrup czyszczący i wzmacniający o smaku przyjemnym, składzie czysto roślinnym, został uznany w r. 1778 przez dawne królewskie Towarzystwo lekarskie...

Magazyn Mód przy ulicy Grodzkiej, Nr. 51, poleca najwspanialsze gotowe fasony jesienne i zimowe w wielkim wyborze...

Ogrodnik w sile wieku, żonaty, z chlubeniami świadectwami, poszukuje od 1 października posady. 1523 2 3

Chłopiec porządny znajduje miejsce jako praktykant w cukrowni A Iseppi w Wadowicach. 1504 3 3

Maszyzna parowa najnowszej konstrukcyi, z kondensatorem i regulatorem precyzyjnym, zaledwie 6 lat używana. 1472 6 6

MASŁO doskonałe kuchenne po 4 złr., niesolone, deserowe po 4 złr. 50 ct. w 5-kil. paczkach z opakowaniem i opłatnie rozsyła Zarząd dóbr Nowe Sioło pod Strzymem. 557 38 0

CENNIK TOWARÓW MAGAZYNU JÓZEFA RUDNICKIEGO w Krakowie, Rynek, Hotel Drezdeński. Koszule sztyrigowe w najlepszym gatunku...

ZAKŁAD DO PRANIA REKAWICZEK. Ceny stałe. 172 10 15